

連結貸借対照表  
(平成29年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	32,060,302	固定負債	6,976,545
有形固定資産	30,781,923	地方債等	5,771,103
事業用資産	6,939,529	長期未払金	-
土地	2,117,370	退職手当引当金	1,009,090
立木竹	8,937	損失補償等引当金	-
建物	13,603,617	その他	196,352
建物減価償却累計額	△ 9,081,420	流動負債	748,066
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	677,864
工作物	766,287	未払金	2,598
工作物減価償却累計額	△ 491,618	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	60,499
船舶減損損失累計額	-	預り金	6,931
浮標等	-	その他	174
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	7,724,611
航空機	-	<b>【純資産の部】</b>	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	35,046,629
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 7,369,613
その他	41,436	他団体出資等分	3,209
その他減価償却累計額	△ 25,079		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	23,546,198		
土地	85,616		
建物	2,435,015		
建物減価償却累計額	△ 1,223,790		
建物減損損失累計額	-		
工作物	60,536,257		
工作物減価償却累計額	△ 38,657,785		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	370,884		
物品	1,390,863		
物品減価償却累計額	△ 1,094,667		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	910		
ソフトウェア	910		
その他	-		
投資その他の資産	1,277,469		
投資及び出資金	40,229		
有価証券	140		
出資金	37,412		
その他	2,677		
長期延滞債権	19,966		
長期貸付金	1,845		
基金	1,215,939		
減債基金	-		
その他	1,215,939		
その他	697		
徴収不能引当金	△ 1,208		
流動資産	3,344,533		
現金預金	292,922		
未収金	10,208		
短期貸付金	-		
基金	3,009,116		
財政調整基金	2,621,735		
減債基金	387,381		
棚卸資産	15,132		
その他	17,160		
徴収不能引当金	△ 4		
繰延資産	-		
資産合計	35,404,836	純資産合計	27,680,225
		負債及び純資産合計	35,404,836

【様式第2号】

## 連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	7,297,085
業務費用	4,327,870
人件費	1,143,557
職員給与費	861,567
賞与等引当金繰入額	60,501
退職手当引当金繰入額	156,149
その他	65,340
物件費等	3,062,136
物件費	1,177,555
維持補修費	201,934
減価償却費	1,680,091
その他	2,556
その他の業務費用	122,177
支払利息	81,634
徴収不能引当金繰入額	1,832
その他	38,712
移転費用	2,969,215
補助金等	2,084,184
社会保障給付	877,865
その他	6,903
経常収益	497,400
使用料及び手数料	302,443
その他	194,957
純経常行政コスト	△ 6,799,685
臨時損失	6,361
災害復旧事業費	-
資産除売却損	6,327
損失補償等引当金繰入額	-
その他	34
臨時利益	4,288
資産売却益	4,288
その他	-
純行政コスト	△ 6,801,758

## 連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	28,232,087	35,675,725	△ 7,443,638	-
純行政コスト(△)	△ 6,801,754		△ 6,801,754	-
財源	6,255,846		6,252,071	3,774
税収等	5,042,855		5,042,564	291
国県等補助金	1,212,990		1,209,507	3,483
本年度差額	△ 545,909		△ 549,683	3,774
固定資産等の変動(内部変動)		△ 639,881	640,105	
有形固定資産等の増加		794,775	△ 792,092	
有形固定資産等の減少		△ 1,679,040	1,676,581	
貸付金・基金等の増加		550,346	△ 550,344	
貸付金・基金等の減少		△ 305,963	305,961	
資産評価差額	5	5		
無償所管換等	4,589	4,589		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	△ 774	△ 111	△ 663	
本年度純資産変動額	△ 541,864	△ 635,397	89,760	3,774
本年度末純資産残高	27,690,224	35,040,328	△ 7,353,878	3,774

## 連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	5,539,559
業務費用支出	2,570,291
人件費支出	1,066,575
物件費等支出	1,386,318
支払利息支出	81,634
その他の支出	35,764
移転費用支出	2,969,268
補助金等支出	2,084,184
社会保障給付支出	877,865
その他の支出	6,903
業務収入	6,454,766
税金等収入	5,040,032
国県等補助金収入	917,705
使用料及び手数料収入	302,991
その他の収入	194,038
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
<b>業務活動収支</b>	<b>915,207</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,300,581
公共施設等整備費支出	752,904
基金積立金支出	545,835
投資及び出資金支出	1
貸付金支出	1,841
その他の支出	-
投資活動収入	601,688
国県等補助金収入	296,494
基金取崩収入	299,021
貸付金元金回収収入	1,841
資産売却収入	4,332
その他の収入	-
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 698,893</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	919,268
地方債等償還支出	903,945
その他の支出	15,322
財務活動収入	702,576
地方債等発行収入	702,576
その他の収入	-
<b>財務活動収支</b>	<b>△ 216,691</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>△ 377</b>
<b>前年度末資金残高</b>	<b>287,191</b>
<b>比例連結割合変更に伴う差額</b>	<b>-</b>
<b>本年度末資金残高</b>	<b>286,814</b>
<b>前年度末歳計外現金残高</b>	<b>5,056</b>
<b>本年度歳計外現金増減額</b>	<b>984</b>
<b>本年度末歳計外現金残高</b>	<b>6,039</b>
<b>本年度末現金預金残高</b>	<b>292,853</b>